

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

CRAS ApS

Store Strandstræde 19, 2. tv, 1255 København K

CVR-nr. 40 18 96 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Anne Charlotte Lembye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CRAS ApS Store Strandstræde 19, 2. tv 1255 København K
	CVR-nr.: 40 18 96 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anne Charlotte Lembye Christiane Hagger
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	LEMBYE ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at designe og sælge bæredygtigt tøj mm. under navnet CRAS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.505 t.kr. mod 8.249 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -656 t.kr. mod 1.923 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt henset til den generelle markedsudvikling og eksterne faktorer som har påvirket selskabets drift i året.

Regnskabsåret har været præget af tilbageholdende forbrugere som har medført en generel afmatning på selskabets markeder, herunder tab af salg på det amerikanske, belgiske og engelske marked.

Markedssituationen har medført et højt antal konkurser ved selskabets kunder, som har påvirket driften negativt med 620 t.kr. i året som følge af tab på debitorer. Herudover har selskabet været negativt påvirket af kursfald i primært NOK og USD som har påvirket selskabets resultat før skat med negativt 490 t.kr.

Korrigeret for disse 2 udefrakommende faktorer, ville selskabets årsregnskab have udvist en bruttoresultat på 5.114 t.kr., et driftsresultat på 522 t.kr. og et resultat før skat 274 t.kr.

Ledelsen har som følge af markedssituationen gennemført en reduktion af organisationen som medfører en række omkostningsbesparelser i 2024. Herudover er lageret reduceret væsentligt for at være på forkant med efterspørgslen. Der arbejdes fortsat ihærdigt på løbende optimering af driften og konceptet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	4.505.213	8.249.346
1 Personaleomkostninger	-4.585.146	-5.033.086
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-6.222	0
Andre driftsomkostninger	0	-250.000
Driftsresultat	-86.155	2.966.260
Andre finansielle indtægter	369.157	304.621
Øvrige finansielle omkostninger	-1.107.508	-790.531
Resultat før skat	-824.506	2.480.350
Skat af årets resultat	168.093	-557.323
Årets resultat	-656.413	1.923.027
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.923.027
Disponeret fra overført resultat	-656.413	0
Disponeret i alt	-656.413	1.923.027

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.782	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>105.782</u>	<u>0</u>
Deposita	343.873	238.824
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>343.873</u>	<u>238.824</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>449.655</u>	<u>238.824</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.992.231	6.147.270
Forudbetalinger for varer	454.189	0
Varebeholdninger i alt	<u>3.446.420</u>	<u>6.147.270</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.550.398	5.190.855
2 Udskudte skatteaktiver	168.093	0
Andre tilgodehavender	217.671	100.439
Periodeafgrænsningsposter	101.674	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.037.836</u>	<u>5.291.294</u>
Likvide beholdninger	72.085	2.231.998
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.556.341</u>	<u>13.670.562</u>
Aktiver i alt	<u>6.005.996</u>	<u>13.909.386</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.438.116	4.094.529
Egenkapital i alt	<u>3.488.116</u>	<u>4.144.529</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	592.009	4.333.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	990.833	4.066.378
Gæld til tilknyttede virksomheder	58.239	58.789
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	683.845
Anden gæld	876.799	622.572
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.517.880</u>	<u>9.764.857</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.517.880</u>	<u>9.764.857</u>
Passiver i alt	<u>6.005.996</u>	<u>13.909.386</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	952.384	2.735.005	3.687.389
Korrektion vedrørende væsentlige fejl	0	-1.465.887	-1.465.887
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.923.027	1.923.027
Kontant kapitalnedsættelse	-902.384	902.384	0
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	4.094.529	4.144.529
Årets overførte overskud eller underskud	0	-656.413	-656.413
	50.000	3.438.116	3.488.116

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.462.792	4.925.768
Pensioner	18.000	15.000
Andre omkostninger til social sikring	35.217	36.163
Personaleomkostninger i øvrigt	69.137	56.155
	<u>4.585.146</u>	<u>5.033.086</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>

2. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består primært af skattemæssige underskud til fremførelse som i henhold til budget forventes anvendt i 2024.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 1 huslejekontrakt, som kan opsiges med 29 måneders varsel. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.653 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LEMBYE ApS, CVR-nr. 33744900, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne Charlotte Lembye

Direktør

Serienummer: a0876b21-5606-4118-b2d8-4fda35016bea

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-05-08 10:39:25 UTC



Christiane Hagger

Direktør

Serienummer: 3afb1a41-d90c-48e9-9faf-7eb04b230acc

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-10 09:10:26 UTC



Simon Mørner Nielsen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Godkendt Revisionspartne...

Serienummer: 252c3f4c-6639-4a9a-95cd-66d58b5d9e75

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-10 09:14:36 UTC



Sebastian With Raunstrup

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f5997725-7c8e-4fe5-affd-d8290dcee586

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-10 09:28:10 UTC



Anne Charlotte Lembye

Dirigent

Serienummer: a0876b21-5606-4118-b2d8-4fda35016bea

IP: 79.142.xxx.xxx

2024-05-10 09:39:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: PO182-0VEBF-0HOKJ-VB85M-COQTF-Y14AU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**